enim non modo uero familiam; sed & certissimum at
cum etiam monachos & consilio & iustigatio facili elet
ur uictimas illic Regum ferro curare: canamus fidei.
Quippe cum misericordia nullis artibus aut dolis
non illecebris uelupetum non terore: non minis;
non deniq; nullis laboribus aut capitis penitulis a
tacto curia ac spina loinstituto deflecti posset: ca
usa diabolice fraudi ad fata regna tuenda restau
bat uictus scilicet de medio tolleretiar: & fissa ne
ce alios Principes qui fortasse eius uictoria spor
glierunt effente imitaturu deuenerat. Diuina uero
providentia iecizco ad fuisse possimum exstima
ti debens Regis uirtus episcopatu& inter ad
uersu illiusmores foret. Sed item ut a sacris doctori
bus traditum est: Virtus in infinitate perficitur
sine hoste marceloit. Ex prospera eriam sapienti
sios non unq; transuersos agunt a recte aduersari
turis explorantutq; ad uictam iniurias exercenter.
Ex propterea solitus est eleganter dicere Deince
trius philosophus: Nihil tibi infelicius uideri
eocui nihil unq; eueniasset aduersari. Non tam en
demonum impietas ad necem usq; facinre prouilla
est. Ecce enim potestatem confite dei uoluntate
quodammodo ligata eesse neq; illis licet panihi li
bidine in bonos uitos suas nocendi artes exerce
re sed canamus duntas an quatenus ecce crudelit

terriatq; ut acerbo eius casu ingemissenterita sa-
nitate redditia plurima uoluptate laccetiaq; affi-
ci. Hoc igitur opusculum: quod: Fernandi Ser-
uaci: titulo praenominis Regio nomine insigni-
tum gratius in studiorum manus deueniret
cui possumus dicarem: nullus te Venerande Pota-
tifex magis idoneus occurrerat. Siquidem huc
quæ ad laudem uerimq; gloriæ illarum Christi-
ianissimum Principum quos tu summa fide
& cōseruans colis expectant: & in quibus sis tibi
locus qui & dignitatè: & qua apud illos ualeat
gratiam decorbata signatus est: uincendo nimisq;
animo letoq; uultu excipies: & tua auctoritas
qua polles plurimū: facile ab intidorum morbi-
bus tueri poseris. Quod ut facias Raueren. Pa-
ter te etiam atq; etiam rogo.

timopere cōfertivit: & a Poeficuius auctore La-
chantiquoſſiciū eſt: ut ea: que were geſta ſunt in
alias ſpecies obliquis ſigurationib⁹ cum deco-
re aliquo conierat traducat: non penitus abber-
ret: Cum autem hic addeſſent Regii Oratores
Berardinus Caruall Paceñ: & Iohannes Mo-
dina Aſtorioñ: Praefales: quorum uterq; cum
ſumma bonitate ac prudētia ſingulare: in omni
ſcientiarum genere doctrinam coniunxit: co-
rum acerrimo iudicio oþſculum iþſum iam ad
calem perductum ſubiciōdum potauit: quibus
argumenrum & carmen laudanib⁹: horatanti-
busq; ut pro honore & gloria incliti Regis: res
in lacem deducere turaretur: ut Comordis leu tra-
godie ſolennitatem suffragantibus agi reuenie-
raq; curauit: potest enim haec neſtra: ut Amphit-
ruonē ſuō Plautus appellat: Tragicocomedia
nuncupariq; personarū dignitas & Regis ma-
iſtatis impia illa uiolatio ad Tragediam inuen-
dus uero exiſtens rerum ad Comordiam pertinere
uideantur: Tanto autem fauore & attentione ab
iþia Ponti Max: pluribusq; Cardinalibus ac pre-
ſulibus: ut inferiores taceam: Xpectata eſt: ut fa-
cile apparet: eos omnes: uel ſola fuma: uirtutū
Fernandi Regis illeſtos omnianque ad eius lau-
dem dicerentur: uerū fierēt: ſtudioſe audire & cer-